nes do estos, están ademas puestos bajo el salvo con­
ducto especial de la buena fe y honor del ejército, 
norte-americano.

16. , I'm consideración de la antedicha protección,. 
®i-nr>nmPOne esta Capital una contribución de 
tf laO.OOO que se pagará en cuatro plazos, á razón do 
treinta y siete mil quinientos pesos ($37.500) sema­
narios» .empezando el próximo bines 20 del nresente, y 
terminando el limes 11 del próximo Octubre.

. I7- Exmo. Ayuntamiento, ó la corporación mu­
nicipal, de la ciudad, está encargada especialmente del 
cobro y pago de dichas cantidades.

.t0^a *a contribución que so le ha de pagar